À MESA DIRETORA
A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MOÇÃO DE APOIO

A Câmara de Vereadores de Roca Sales, com o assento nesta Casa

Legislativa, com adesão de todos os Vereadores, expressa MOÇÃO DE APOIO às
reivindicações dos Oficiais Escreventes que buscam a aprovação do PL nº 218/2017 e
manifestam repúdio ao PL nº 93/2017, que extingue o cargo de 3500 Oficiais
Escreventes, nos termos dos pleitos apresentados perante os senhores vereadores.

Segue cópia do ofício de encaminhamento.

Roca Sales, Sala das Sessões, 16 de outubro de 2019.

PAULO GERMANO KOSTE       IVAIR ZANCHETTI     LUÍS FERNANDO HORST
               Presidente                Vice-Presidente                 Secretário

GILMAR DILKIN           JOÃO EUGÊNIO ZERWES          CLEITON TELOCKEN
      Vereador                                     Vereador                                        Vereador

NELSON A. V. SALVADOR       ROGÉRIO ENGSTER         GILVANI BRONCA
               Vereador                                      Vereador                             Vereador